1. Sequimini Agnum quocumque ierit; sed prius ad eum quem sequamini, venite et discite quoniam mitis est et humilis corde. Humiliter ad humilem venite, si amatis; et ne discedatis ab illo, ne cadatis... Pergite viam sublimitatis, pede humilitatis. Ipse exaltat humiliter sequentes, quem descendere non piguit ad iacentes. Dona ejus illi servanda committite, fortitudinem ves-

Donné à Nîmes, en notre palais épiscopal, sous notre seing, le sceau de nos armes et le contre-seing du secrétaire général de notre Évêché, le 21 mars 1863, fête de saint Benoît, le grand patriarche de la vie religieuse en Occident, cet ange mortel qui sut recourir, dans les orages intérieurs, à des moyens si généreusement héroïques pour conserver intacte la virgine blancheur de son âme.

gram ad illum custodite. Quidquid mali ipso custodiente non committitis, tanquam remissum ab illo deputate : ne modicum vobis existimantes dimissum, modicum diligatis, et tundentes pectora publicanos ruinosa jactentia contemnatis. De viribus vestris expertis cavete, ne quia ferre aliquid potuistis inflemini ; de inexpertis autem orate, ne supra quam ferre potestis tentemini. Existimate aliquos in occulto superiores, quibus estis in manifesto meliores. Cum aliorum bona, forte ignota vobis, benigne creduntur a vobis, vestra vobis nota non comparatione minuuntur, sed dilectione firmanentur ; et quæ forte adhuc desunt, tanto dantur facilius quanto desiderantur humiliter. Perseverantes in numero vestro præbeant vobis exemplum, cadentes autem augeant timorem vestrum. Illud amate, ut imitemini ; hoc lugete, ne inflemini. Justitiam vestram nolite statuere, Deo vos justificanti subdite.

Quanto magni estis..., tanto humiliare vos in omnibus, ut coram Deo inveniatis gratiam, ne superbis resistat, ne se exaltantes humiliet, ne inflatos per angusta non trajiciat. — S. Aug., *de Sancta Virginitate*, cap. LII, LIII.

TABLE DES MATIÈRES

LETTRE SUR LES DEVOIRS GÉNÉRAUX DE LA VIE RELIGIEUSE	1
1° Vive et profonde estime pour l'état religieux ;	
2° Recherche et possession de l'esprit religieux ;	
3° Amour ardent pour l'Église ;	
4° Dévoûment aux œuvres de charité ;	
5° Union parfaite entre les diverses communautés.	
LETTRE SUR L'OBSERVATION DE LA SAINTE RÈGLE . . .	17
1° Principes et tentations qui portent à transgresser la Sainte Règle ;	
2° Intérêts et motifs qui commandent de l'observer ;	
3° Manière dont on doit l'observer.	
LETTRE SUR LES RAPPORTS MUTUELS DE L'AUTORITÉ ET DE L'OBÉISSANCE.	84
1° L'autorité. — Quel en est le but? — et quels en sont les écueils?	
2° L'obéissance. — Futilité des prétextes dont on se prévaut pour en éluder les devoirs.